SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS SANTARÉM

Ofício nº 016/2023 - DG/IFPA/Campus Santarém

Santarém - Pará, 17 de fevereiro de 2023.

À Comunidade Acadêmica do IFPA Campus Santarém

Assunto: Expediente no Campus Santarém -Carnaval de 2023

Prezada Comunidade acadêmica,

A Diretoria Geral do IFPA – Campus Santarém informa que, em razão do

feriado de carnaval e das novas etapas de dedetização e sanitização do Campus, o

funcionamento do Campus Santarém neste período ocorrerá da seguinte forma:

20/02 (segunda) -Facultado + Dedetização - Não deverá haver nenhuma atividade

presencial.

21/02 (terça-feira) - Feriado do Carnaval

22/02 (quarta-feira) - Expediente facultado + Sanitização

Como orientação aos servidores que registram ponto eletrônico, sugerimos, que

caso o próprio sistema não registre os dias facultados, se realize o registro de ocorrência

“Facultado”, nos dias 20 e 22, com a anexação deste ofício.

Certo de contar com a compreensão de todos, agradeço desde já.

Atenciosamente,

DAMIÃO PEDRO MEIRA FILHO
Diretor Geral - Campus Santarém

Portaria nº 1753/2019-GAB - D.O.U. de 02.08.2019

Av. Castelo Branco, 621 – Bairro Interventoria- CEP 68020-820.
Site: http://santarem.ifpa.edu.br

		2023-02-17T12:26:46-0300
	Damiao Pedro Meira Filho:51286076234